rentes ao exercício social encerrado em 31/12/2020 e 31/12/2021 publicados nos jornais Diário Oficial e 
Valor Econômico em 29 de abril de 2021 e Diário Oficial e Folha de São Paulo em 28 de abril de 2022, 
respectivamente. ii. Foi aprovada a distribuição dos lucros evidenciados no exercício encerrado em 
31/12/2020, na importância de R$ 127.180.608,74 (cento e vinte e sete milhões, cento e oitenta mil, 
seiscentos e oito reais e setenta e quatro centavos), sendo R$ 57.661.547,88 (cinquenta e sete milhões, 
seiscentos e sessenta e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos) para o a 
acionista Prosalv Administração, Empreendimentos e Participações S.A., e na importância de 
R$ 69.519.060,86 (sessenta e nove milhões, quinhentos e dezenove mil, sessenta reais e oitenta e 
seis centavos) para o acionista Marcelo Baptista De Oliveira. Do lucro líquido apurado no exercício 
de 2020, conforme balanço patrimonial ora aprovado, R$ 9.595.004,13 (nove milhões, quinhentos e no-
venta e cinco mil, quatro reais e treze centavos) é destinado a reserva legal. Foi aprovada a distribuição 
dos lucros evidenciados no exercício encerrado em 31/12/2021, na importância de R$ 235.382.276,08 
(duzentos e trinta e cinco milhões, trezentos e oitenta e dois mil, duzentos e setenta e seis reais e oito 
centavos), sendo R$ R$ 144.014.608,77 (cento e quarenta e quatro milhões, quatorze mil, seiscentos 
e oito reais e setenta e sete centavos) para a acionista Prosalv Administração, Empreendimentos 
e Participações S.A., e na importância de R$ 91.367.667,31 (noventa e um milhões, trezentos e 
sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos) para o acionista Marcelo 
Baptista de Oliveira. Do lucro líquido apurado no exercício de 2021, conforme balanço patrimonial ora 
aprovado, R$ 3.887.370,36 (três milhões, oitocentos e oitenta e sete mil, trezentos e setenta reais e 
trinta e seis centavos) é destinado a reserva legal. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram 
encerrados os trabalhos, lavrando- se a presente ata, que, lida e achada conforme, foi por todos os pre-
sentes assinada. Assinaturas: Mesa: